
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 30/01/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DITTA ATENOVO DI CAMEROTA MAURIZIO CON IDENTIFICATIVO FISCALE :

02807400656.  AGGIORNAMENTO POTENZIALITA' LAVORATIVA GIORNALIERA

COMPLESSIVA. CODICE DI IDENTIFICAZIONE IT 065048 - APPROVAL NUMBER X7E7D

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  13 Febbraio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 � il Regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio del 22 ottobre 2007 reca organizzazione 

comune dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti agricoli (Regolamento 
Unico OCM) e abroga a decorrere dal 1° luglio 2008 il Regolamento (CE) n. 1028/2006 del 
Consiglio del 19 giugno 2006 recante le norme di commercializzazione applicabili alle uova; 

 � il Regolamento (CE) n. 589/2008 della Commissione del 23 giugno 2008 reca le modalità di 
applicazione del Regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio per quanto riguarda le norme di 
commercializzazione applicabili alle uova; 

 � il Regolamento (CE) n. 598/2008 della Commissione del 24 giugno 2008 reca modifica del 
Regolamento (CE) n. 589/2008 che stabilisce le modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 
1234/2007 del Consiglio recante norme di commercializzazione applicabili alle uova, entra in 
vigore dal 1° luglio 2008 e abroga contestualmente il Regolamento (CE) n. 557/2007 della 
Commissione del 23 maggio 2007 che stabilisce le modalità di applicazione del Regolamento 
(CE) n. 1028/2006 del Consiglio recante norme di commercializzazione applicabili alle uova. 

 � La Legge 4 Giugno 2010, n. 96 Disposizioni per l' adempimento di obblighi derivanti dall' 
appartenenza dell' Italia alle Comunità europee – Legge comunitaria 2009 – pubblicata nella G. 
U. 25 giugno 2010, n. 146, S.O. - che ha introdotto, tra l' altro, delle novità nella 
regolamentazione del settore della commercializzazione delle uova. 

 
VISTO : 
 � la Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 795 del 16 Giugno 2006 che stabilisce le 

procedure per il riconoscimento degli stabilimenti secondo quanto previsto dall’art. 4, paragrafo 2, 
allegato III, del Regolamento (CE) n.853/2004; 

 � la Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 738 del 30 Aprile 2008 che ha approvato 
il documento Procedure regionali per l’autorizzazione, la revoca e/o la sospensione dei centri di 
imballaggio uova, ai sensi dell'art. 8 della legge 25 febbraio 2008 n. 34 e degli articoli 2 e 3 del 
D.M. 13 Novembre 2007; 

 � la circolare del 14/05/2008 - protocollo n. 2008.0410606 del Coordinatore dell’A.G.C. Sviluppo 
Attività Settore Primario che ha fornito ai Dirigenti dei Settori incaricati le opportune indicazioni 
per l’esecuzione degli adempimenti di competenza regionale; 

 � il Decreto Interministeriale 11 Dicembre 2009 relativo alle modalità per l' applicazione di 
disposizioni comunitarie in materia di commercializzazione delle uova, ai sensi dei regolamenti 
(CE) n. 1234/2007, del Consiglio e n. 589/2008, della Commissione e del decreto legislativo 29 
luglio 2003, n. 267; 

 � la circolare del 15/10/2010 – protocollo n. 2010. 0829289 del Dirigente del Settore I.P.A. con la 
quale sono state fornite ai Dirigenti dei Settori T.A.P.A, le opportune indicazioni sulle verifiche da 
espletare in tutti i casi di variazione dei provvedimenti di autorizzazione dei centri di imballaggio 
uova, in conformità a quanto stabilito dall' art. 4, comma 6, del Decreto Interministeriale 11 
Dicembre 2009 che ha abrogato il precedente Decreto Interministeriale 13 Novembre 2007. 

 
CONSIDERATO: 
 � che il punto 4 della Delibera di Giunta Regionale n. 738/08 attribuisce competenze ai Dirigenti dei 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  13 Febbraio 2012



 

 

 
 

Settori T.A.P.A.- Ce.P.I.C.A., per la verifica della sussistenza dei requisiti dei Centri di 
Imballaggio Uova già autorizzati ricadenti nel proprio territorio di competenza;  

 � che il Dirigente del Settore T.A.P.A. di Salerno ha provveduto a trasmettere al Settore I.P.A., con 
nota prot. n. 0014145 del 10/01/2011 il piano dei controlli da effettuare nell’ anno 2011 presso i 
Centri di Imballaggio Uova autorizzati della Provincia di Salerno, ai sensi del punto 4 della 
Delibera di Giunta Regionale n. 738/08 ; 

 
VISTO : 
 � il Decreto del Ministero delle Risorse Agricole Alimentari e Forestali n. M/399 del 14/02/2005  con 

il quale la Ditta ATENOVO DI CAMEROTA MAURIZIO , con sede legale  in Via Macerrina, 84030 
ATENA LUCANA (SA), identificativo fiscale 02807400656, è stata autorizzata con n. IT7448 a 
classificare ed imballare uova presso il proprio centro con  potenzialità lavorativa giornaliera 
complessiva pari a n. 26.000 uova;  

 � il verbale del sopralluogo effettuato in data 28/11/2011 presso la sede operativa della Ditta  
ATENOVO DI CAMEROTA MAURIZIO , con sede legale  in Via Macerrina, 84030 ATENA 
LUCANA (SA), codice di identificazione IT 065058 - approval number X7E7D ed identificativo 
fiscale 02807400656, teso ad accertare, ai sensi del punto 4 della Delibera di Giunta Regionale 
della Campania n. 738/08, la sussistenza  dei  requisiti connessi al mantenimento dell' 
autorizzazione dei centri di imballaggio uova ricadenti nel territorio di competenza; 

 
ACCERTATO che la Ditta ATENOVO DI CAMEROTA MAURIZIO , con sede legale  in Via Macerrina, 
84030 ATENA LUCANA (SA), codice di identificazione IT 065058 - approval number X7E7D ed 
identificativo fiscale 02807400656, possiede i prescritti requisiti per il rilascio dell’ autorizzazione 
regionale per i centri di imballaggio uova e specificatamente delle attrezzature tecniche necessarie a 
garantire un’ adeguata manipolazione e classificazione delle uova  in categorie di peso, ai sensi del 
punto 3 della Delibera di Giunta Regionale n. 738/08 e che la capacità lavorativa giornaliera complessiva 
del centro è pari a 58.500 uova (9.000 uova/h x 6,5), calcolata sulla base della capacità oraria lavorativa 
della macchina selezionatrice O.M.E.C. di CESARIN EZIO & C. s.n.c. MOD. H 9000 T.I. DX matr. N. 
220205/84, attualmente in dotazione al centro di imballaggio uova; 
 
DATO ATTO che a seguito delle modifiche impiantistiche apportate, accertate nel corso del sopralluogo 
effettuato in data 28/11/2011, questo Settore con nota prot. n. 0930655 del 07/12/2011 ha proceduto a 
richiedere alla  Ditta ATENOVO DI CAMEROTA MAURIZIO  con sede legale  in Via Macerrina, 84030 
ATENA LUCANA (SA), codice di identificazione IT 065058  ed identificativo fiscale 02807400656, 
trasmessa per conoscenza anche allo S.T.A.P. Assistenza Sanitaria di Salerno,  l' 
aggiornamento/modifica dell' atto di riconoscimento  (approval number X7E7D) , propedeutico alla  
modifica   della potenzialità lavorativa giornaliera complessiva del  centro di imballaggio uova; 
 
ACQUISITO il Decreto Dirigenziale n. 5 del 25/01/2012  del S.T.A.P. Assistenza Sanitaria di Salerno 
finalizzato all’ aggiornamento, viste le modifiche impiantistiche apportate, dell’ atto di riconoscimento con 
il quale lo stabilimento della Ditta ATENOVO DI CAMEROTA MAURIZIO , con sede legale  in Via 
Macerrina, 84030 ATENA LUCANA (SA), codice di identificazione IT 065058  ed identificativo fiscale 
02807400656 è stato riconosciuto con  approval number X7E7D ai sensi dell’ art. 3, p.1, lett. a) del Reg. 
CE n. 854/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 per l’ attività di centro 
imballaggio uova;  
 
RITENUTO pertanto, sulla base degli accertamenti effettuati e sulla scorta della documentazione 
acquisita del S.T.A.P. Assistenza Sanitaria di Salerno, di dover aggiornare, ai sensi del punto 3 della 
Delibera di Giunta Regionale della Campania n.738/08, l'autorizzazione rilasciata con Decreto del 
Ministero delle Politiche Agricole e Forestali n. M/399 del 14/02/2005  con il quale la Ditta ATENOVO DI 
CAMEROTA MAURIZIO , con sede legale  in Via Macerrina, 84030 ATENA LUCANA (SA), codice di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  13 Febbraio 2012



 

 

 
 

identificazione IT 065058 - approval number X7E7D ed identificativo fiscale 02807400656, per una  
potenzialità lavorativa giornaliera complessiva del centro (rapportata a n. 6,5 ore lavorative) pari a n. 
58.500 numero uova, calcolata sulla base della capacità oraria della macchina selezionatrice O.M.E.C. 
di CESARIN Ezio & C. s.n.c. Mod. H 9000 T.I. – MATRICOLA N. 220205/84  in dotazione  (9.000 
uova/h),  
 
VISTO : 
 � l’articolo 4 della legge regionale n. 24 del 29/12/2005; 
 � la DD 25 del Coordinatore dell' A.G.C. concernente la delega ai Dirigenti di Settore 
 

DECRETA 
 

Per quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 � di aggiornare ai sensi del punto 3 della Delibera di Giunta Regionale della Campania n.738/08 , 

la potenzialità lavorativa giornaliera complessiva (rapportata a n. 6,5 ore lavorative) pari a n. 
58.500  uova del centro di imballaggio uova  Ditta ATENOVO DI CAMEROTA MAURIZIO , con 
sede legale  in Via Macerrina, 84030 ATENA LUCANA (SA), codice di identificazione IT 065048 - 
approval number X7E7D ed identificativo fiscale 02807400656 ; 

 � di notificare il presente provvedimento alla Ditta ATENOVO DI CAMEROTA MAURIZIO , con 
sede legale  in Via Macerrina, 84030 ATENA LUCANA (SA), codice di identificazione IT 065048 - 
approval number X7E7D ed identificativo fiscale 02807400656 ; 

 
 � di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al: 
 

1)Sig. Assessore all’Agricoltura ed alle Attività Produttive; 
2)A.G.C. 02, Settore 01, Sevizio 04 - Registrazione Atti Monocratici, Archiviazione Decreti 
Dirigenziali; 
3)Settore Interventi Produzione Agricola dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario; 
4)Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Assistenza Sanitaria di Salerno;  
5)A.G.C. 01, Settore 02, Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
relativa pubblicazione a valere come notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge. 
 
                                                                                                                       Il Dirigente del Settore 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  13 Febbraio 2012


	BURC n. 10 del  13 Febbraio 2012

